
96760-2021 Page 1/5

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 96760-2021 - Konkurss
Vācija-Manheima: Ēku karkasu izbūve
OJ S 40/2021 26/02/2021
Paziņojums par līgumu
Būvdarbi

Juridiskais pamats:
Direktīva 2014/24/ES

I iedaļa: Līgumslēdzēja iestāde

Nosaukums un adreses
Pilns nosaukums: BBS Bau- und Betriebsservice GmbH
Pasta adrese: Leoniweg 2
Pilsēta: Mannheim
NUTS kods: DE126 Mannheim, Stadtkreis
Pasta indekss: 68167
Valsts: Vācija
E-pasts: evergabe@bbs-mannheim.de

:Interneta adrese(-es)
Galvenā adrese: www.bbs-mannheim.de

Saziņa
Tieša, neierobežota, bezmaksas piekļuve iepirkuma dokumentiem pilnā apmērā : https://www.
deutsches-ausschreibungsblatt.de/VN/X-BBS-2021-0020
Papildu informāciju var saņemt iepriekš minētajā adresē
Piedāvājumi vai dalības pieteikumi jāsūta elektroniski: https://www.deutsches-
ausschreibungsblatt.de/VN/X-BBS-2021-0020

Līgumslēdzējas iestādes veids
Cits veids: Städtische Gesellschaft

Galvenā darbības joma
Cita darbība: Sanierung, Planung, Bau, Finanzierung, Instandhaltung und Bewirtschaftung von 
kommunalen Zwecken dienenden Bauten der Stadt Mannheim, insbesondere von Schulen

II iedaļa: Priekšmets

Iepirkuma apjoms

Nosaukums
Franklin – LV04 Rohbauarbeiten
Atsauces numurs: X-BBS-2021-0020

Galvenās CPV kods
45223220 Ēku karkasu izbūve

Līguma veids
Būvdarbi

Īss apraksts
Franklin – LV04 Rohbauarbeiten.

https://ted.europa.eu/lv/notice/-/detail/96760-2021
mailto:evergabe@bbs-mannheim.de?subject=TED
http://www.bbs-mannheim.de
https://www.deutsches-ausschreibungsblatt.de/VN/X-BBS-2021-0020
https://www.deutsches-ausschreibungsblatt.de/VN/X-BBS-2021-0020
https://www.deutsches-ausschreibungsblatt.de/VN/X-BBS-2021-0020
https://www.deutsches-ausschreibungsblatt.de/VN/X-BBS-2021-0020


96760-2021 Page 2/5

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.

II.1.6.

II.1.5. Paredzamā kopējā vērtība

Informācija par daļām
Līgums ir sadalīts daļās: nē

Apraksts

Izpildes vieta
NUTS kods: DE126 Mannheim, Stadtkreis
Galvenais būvlaukums/objekts vai izpildes vieta: Mannheim

Iepirkuma apraksts
Die Stadt Mannheim hat ihre Tochtergesellschaft BBS Bau- und Betriebsservice GmbH mit 
dem Neubau einer vierzügigen Grundschule mit Ganztagesbetreuung und Zweifach-Sporthalle 
im neu entstehenden Franklin-Quartier beauftragt. Die Stadt geht von einer Gesamtzahl von 
ca. 450 Schülern aus.
Das Gebäudeensemble liegt auf einem „hinterliegenden“ Grundstück (im Endzustand: ca. 10 
400 m2) in südwestlicher Randlage des neuen Quartiers im Nordosten der Stadt Mannheim 
und ist über die westlich gelegene Wasserwerkstraße zu erreichen.
Das Bauvorhaben setzt sich aufgrund der unterschiedlichen Nutzungen aus 2 Gebäudeteilen 
zusammen, welche gleichzeitig in einem Bauabschnitt errichtet werden.
Im südöstlich gelegenen, zweigeschossigen Schulgebäude (Bauteil A) befinden sich im 
Erdgeschoss neben einigen Kursräumen der Grundschule, die Räumlichkeiten des 
Ganztagesschulbetriebs, sowie eine Aufwärmküche mit Speiseraum und Verwaltungsräume.
Im Obergeschoss befinden sich weitere Unterrichtsflächen sowie 16 Klassenräume, die zu 4 
Clustereinheiten zusammengefasst sind und sich von außen durch einzelne Zeltdächer als 
kleingliedrige Häuser ablesen lassen.
Über einen umlaufenden Fluchtbalkon aus Holz gelangt man auf das Dach der Sporthalle, 
welches als begehbare Terrasse ausgeführt wird und so als zusätzliche Schulhoffläche 
genutzt wird.
Das nordöstlich liegende, eingeschossige Gebäude der Sporthalle (Bauteil B) ist durch einen 
überdachten Eingangsbereich mit dem Schulgebäude verbunden. Im Untergeschoss befinden 
sich Umkleiden, Geräte- und sonstige Nebenräume sowie die überhöhte Sporthalle, die sich 
bis ins Erdgeschoss erstreckt. Über das Untergeschoss der Sporthalle erreicht man zudem 
eine Teilunterkellerung des Schulgebäudes, in der die Technikzentrale beider Gebäude 
untergebracht ist.
Unter- sowie Erdgeschoss sind sowohl bei der Schule als auch bei der Sporthalle in 
Massivbauweise als Stahlbetonkonstruktion mit umlaufender Holzfassade geplant.
Das Obergeschoss der Schule sowie das Dach der Sporthalle sind in Holzbauweise konzipiert.
Der zusammenhängende Baukörper misst insgesamt ca. 96 m x 71 m und umfasst damit eine 
Bruttogeschossfläche von ca. 9 000 m2 und einen Bruttorauminhalt von ca. 41 900 m3.
Die wesentlichen Gebäudemaße im Einzelnen betragen für das Schulgebäude (BTA) ca. 57 m 
x 41 m x 10 m sowie für die Sporthalle (BTB) ca. 56 m x 26 m x 5 m (L x B x H).

Līguma slēgšanas tiesību piešķiršanas kritēriji
Zemāk minētie kritēriji
Cena

Paredzamā vērtība

Līguma, pamatnolīguma vai dinamiskās iepirkumu sistēmas darbības laiks
Sākuma datums: 17/05/2021 Beigu datums: 06/11/2021



96760-2021 Page 3/5

III.1.3.

III.1.2.

III.1.1.

III.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

Līgumu var atjaunot: nē

Informācija par variantiem
Var iesniegt piedāvājumu variantus: nē

Informācija par iespējām
Iespējas: nē

Informācija par Eiropas Savienības fondiem
Iepirkums ir saistīts ar projektu un/vai programmu, ko finansē no Eiropas Savienības fondiem: 
nē

Papildu informācija

III iedaļa: Juridiskā, saimnieciskā, finansiālā un tehniskā informācija

Dalības nosacījumi

Piemērotība profesionālās darbības veikšanai, ieskaitot prasības attiecībā uz 
reģistrāciju profesionālajos reģistros vai komercreģistros
Nosacījumu saraksts un īss apraksts: 
Eigenerklärung zur Eignung (KEV 179)
— Eintragung in das Berufsregister ihres Sitzes oder Wohnsitzes,
— Angabe, dass nachweislich keine schwere Verfehlung begangen wurde, die die 
Zuverlässigkeit als Bewerbe in Frage stellt,
— Bestätigung, dass eine Mitgliedschaft bei der Berufsgenossenschaft vorliegt,
(Die Vorlage für eine Eigenerklärung befindet sich in den Vergabeunterlagen).

Saimnieciskais un finansiālais stāvoklis
Atlases kritēriju saraksts un īss apraksts: 
Eigenerklärung zur Eignung (gem. KEV 179)
— Umsatz des Unternehmens in den letzten 3 abgeschlossenen Geschäftsjahren, soweit er 
Bauleistungen und andere Leistungen betrifft, die mit der zu vergebenden Leistung 
vergleichbar sind unter Einschluss des Anteils bei gemeinsam mit anderen Unternehmen 
ausgeführten Leistungen,
— Angabe ob ein Insolvenzplan rechtskräftig bestätigt wurde oder ein Insolvenzverfahren o. ä. 
eröffnet wurde, ein Antrag auf Eröffnung nicht mangels Masse abgelehnt wurde und das 
Unternehmen sich nicht in Liquidation befindet,
— Angaben zur Zahlung von Steuern, Abgaben und Beiträgen zur gesetzlichen 
Sozialversicherung,
(Die Vorlage für eine Eigenerklärung befindet sich in den Vergabeunterlagen).

Tehniskās un profesionālās spējas
Atlases kritēriju saraksts un īss apraksts: 
Eigenerklärung zur Eignung (gem. KEV 179)
— Angaben zu Leistungen innerhalb der letzten 5 Jahre, die mit der zu vergebenden Leistung 
vergleichbar sind
— Angaben zu Arbeitskräften in den letzten 3 abgeschlossenen Geschäftsjahren, gegliedert 
nach Lohngruppen und extra ausgewiesenen Leitungspersonal
(Die Vorlage für eine Eigenerklärung befindet sich in den Vergabeunterlagen)

IV iedaļa: Procedūra



96760-2021 Page 4/5

VI.4.3.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1. Apraksts

Procedūras veids
Atklāta procedūra

Informācija par pamatnolīgumu vai dinamisko iepirkumu sistēmu

Informācija par Valsts iepirkuma nolīgumu (GPA)
Uz iepirkumu attiecas Valsts iepirkuma nolīgums: jā

Administratīvā informācija

Piedāvājumu vai dalības pieteikumu saņemšanas termiņš
Datums: 31/03/2021 10:30Vietējais laiks: 

Datums, kad atlasītajiem kandidātiem nosūtīts dalības vai piedāvājumu iesniegšanas 
uzaicinājums

Valodas, kurās var iesniegt piedāvājumu vai dalības pieteikumu
Vācu valoda

Minimālais laika posms, kura laikā pretendentam jāuztur piedāvājums
Piedāvājumam jābūt spēkā līdz: 31/05/2021

Piedāvājumu atvēršanas nosacījumi
Datums: 31/03/2021 10:30Vietējais laiks: 
Vieta: 
Über eVergabe bei der BBS in Mannheim
Informācija par personām, kurām atļauts piedalīties piedāvājumu atvēršanā, un par 
piedāvājumu atvēršanas procedūru: EVergabe mit Projektleiter für die Vergabestelle 
zusammen mit der Revision (4 Augenprinzip)

VI iedaļa: Papildinformācija

Informācija par periodiskumu
Šis ir kārtējs iepirkums: nē

Papildu informācija

Pārskatīšanas procedūras

Struktūra, kas atbildīga par pārskatīšanu
Pilns nosaukums: Vergabekammer Baden-Württemberg im Regierungspräsidium, Referat 15
Pasta adrese: Durlacher Allee 100
Pilsēta: Karlsruhe
Pasta indekss: 76137
Valsts: Vācija
E-pasts: vergabekammer@rpk.bwl.de
Tālrunis: +49 7219268730
Fakss: +49 7219263985
Interneta adrese: https://rp.baden-wuerttemberg.de/rpk/Abt1/Ref15

Pārskatīšanas procedūra
Precīza informācija par pārskatīšanas procedūru termiņu(-iem): 

mailto:vergabekammer@rpk.bwl.de?subject=TED
https://rp.baden-wuerttemberg.de/rpk/Abt1/Ref15


96760-2021 Page 5/5

VI.5.

VI.4.4.

Innerhalb von 15 Kalendertagen nach Eingang der Mitteilung des Auftraggebers, einer Rüge 
nicht abhelfen zu wollen, kann ein Nachprüfverfahren bei der Vergabekammer beantragt 
werden (§ 160 Abs. 3 Nr. 4 GWB).

Dienests, no kura var iegūt informāciju par pārskatīšanas procedūru
Pilns nosaukums: Vergabekammer Baden-Württemberg im Regierungspräsidium, Referat 15
Pilsēta: Karlsruhe
Valsts: Vācija

Šā paziņojuma nosūtīšanas datums
23/02/2021


